PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso V, do art. 9º, do Decreto Municipal nº 705/2006 e conforme o que consta
do Processo nº 015/2019, Edital nº 009/2019, Pregão Presencial nº 007/2019, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios, principalmente para merenda escolar, utensílios
domésticos, produtos de cama, mesa e banho, materiais de limpeza e de higiene pessoal
para o ano de 2019, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e
departamentos vinculados à Prefeitura de Eugenópolis, conforme especificado no Anexo I -
Termo de Referência do edital retro mencionado, ADJUDICAR todos os itens, conforme Ata da
Sessão de Classificação das Propostas e Julgamento da Documentação realizada na data de
21/03/2019, em favor das empresas: Mercearia São José de Eugenópolis LTDA – ME (CNPJ sob
o n.º 20.302.378/0001-57), pelo valor total de R$ 423.349,85 (Quatrocentos e vinte e três  mil,
trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), e Padaria do Catete LTDA – ME
(CNPJ sob o n.º 17.737.032/0001-77), pelo valor total de R$ 73.223,00 (Setenta e três mil e
duzentos e vinte e três reais).

Eugenópolis, 17 de abril de 2019.

ARTHUR COSTA DE SÁ
Pregoeiro Municipal